
UCHWAŁA NR XV/87/25 
RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt. 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (T.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2024 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi; 

4) informacją o stanie mienia Powiatu; 

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Powiatu Łęczyckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Zarządowi Powiatu absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu za rok 2024. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Powiatu Łęczyckiego 
 

Krzysztof Hopaluk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C766C1-16B4-4F5E-8939-664472826CE8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 12 pkt 6 ustawy o samorządzie powiatowym, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy 

rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu.  

W świetle art. 271 ust. 1 ustawy o finansach publicznych rada powiatu podejmuje uchwałę w sprawie 

absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z:  

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu;  

2) sprawozdaniem finansowym;  

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu;  

4) informacją i stanie mienia powiatu oraz  

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej.  

Wykonując uchwałę 126/2025 Zarządu Powiatu Łęczyckiego z dnia 26 marca 2025 r. w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Łęczyckiego za 2024r. Starosta Łęczycki przekazał Radzie 

Powiatu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi m.in. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Łęczyckiego za rok 2024 oraz informację o stanie mienia Powiatu Łęczyckiego według stanu na dzień 31 

grudnia 2024r. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej uchwałą Nr V/42/2025 z dnia 10 

kwietnia 2025 r. pozytywnie zaopiniował sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Łęczyckiego za rok 

2024 wraz z informacją o stanie mienia Powiatu.  

W związku z powyższym przedkładam Radzie Powiatu projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Łęczyckiego za 2024 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51C766C1-16B4-4F5E-8939-664472826CE8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/87/25 RADY POWIATU ŁĘCZYCKIEGO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	pkt 1
	pkt 2
	pkt 3
	pkt 4
	pkt 5
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


